Муниципальное образование  городской округ – город Югорск
Администрация города Югорска
ПРОТОКОЛ
подведения итогов аукциона в электронной форме

         «29» декабря 2022 г.                                                                          № 0187300005822000388-2

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1. В соответствии с пунктом 27 Положения о Единой комиссии по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска, утвержденного постановлением  администрации города Югорска от 30.12.2013 № 4274 «О Единой комиссии по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска»,  путем голосования членов комиссии председателем комиссии единогласно избрана Т.А. Первушина, заместитель директора департамента, начальник управления бюджетного учёта, отчетности и  кассового исполнения бюджета департамента финансов администрации города Югорска;
2. Н.Н. Лысенко - заместитель директора департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска;
3.    А.Т. Абдуллаев - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
4. Н.Б. Захарова – начальник отдела муниципальных закупок департамента экономического развития и проектного управления администрации города Югорска.
Всего присутствовали 4 члена комиссии из 5.
Представитель заказчика: Дергилев Олег Владимирович, заместитель начальника отдела информационных технологий администрации города Югорска.
1. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005822000388 среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения муниципального контракта на поставку многофункциональных устройств.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005822000388.
Идентификационный код закупки: 223862200236886220100102280012620244.
2. Начальная (максимальная) цена контракта:  1 185 600 рублей 00 коп.
3. Заказчик: Администрация города Югорска. Почтовый адрес: 628260, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Югорск, ул. 40 лет Победы. 11.
4. До предусмотренных извещением об осуществлении аукциона в электронной форме даты и времени окончания срока подачи заявок на участие в аукционе в электронной форме было подано 5 заявок на участие в аукционе (под идентификационными номерами № 247, 69, 27, 62, 23).
	Идентификационный номер заявки
	Ценовое предложение

	247
	1043328.00

	69
	1049256.00

	27
	1161888.00

	62
	1173744.00

	23
	1185600.00

5. Комиссия рассмотрела в соответствии со ст. 49 Федерального закона № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» заявки на участие в закупке, информацию и документы на соответствие извещению об осуществлении закупки и приняла следующее решение:
5.1 признать соответствующими извещению об осуществлении закупки заявки на участие в закупке с идентификационными номерами:  № 247, 69, 27, 62;
5.2. отклонить заявки на участие в закупке по основаниям, предусмотренным пунктами 1 - 8 части 12 статьи 48 Федерального закона от 05 апреля 2013г №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»:
	№  п/п
	Сведения о идентификационных номерах заявок на участие в аукционе в электронной форме
	Обоснование принятого решения
	Положения, которым не соответствует заявка на участие в аукционе

	Федеральный закон №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Извещения об аукционе

	1
	идентификационный номер заявки – _23___ (указывается идентификационный номера заявки)
	п.1 ч. 12 ст.48 Федерального закона №44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»: - в описании товара отсутствуют конкретные значения характеристик, а именно:
- в описании присутствуют слова «не ниже» (класс энергетической эффективности «не  ниже А»);
[bookmark: _GoBack]- в описании характеристик товара указан знак «≥» (количество печати страниц в месяц; максимальное разрешение черно-белой печати по вертикали;
максимальное разрешение черно-белой печати по горизонтали;  объем установленной оперативной памяти; скорость черно-белой печати в формате А4 по ISO/IEC 24734; суммарная емкость выходных лотков; суммарная емкость лотков подачи бумаги для печати;  суммарная емкость устройства автоподачи сканера оригиналов; частота процессора)

	 п.п. а) п.2) ч.1 ст. 43
(Отсутствуют характеристики предлагаемого участником закупки товара, соответствующие показателям, установленным в Приложении 1 «Описание объекта закупки» к извещению о проведении закупки, товарный знак (при наличии у товара товарного знака))
	п.п. а) п.2) Приложения 3 к извещению об осуществлении закупки «Требования  к содержанию, составу заявки на участие в закупке в соответствии с Законом о контрактной системе и инструкция по ее заполнению», Приложение 1 к извещению об осуществлении закупки «Описание объекта закупки».

6. Заявкам на участие в аукционе в электронной форме присвоены следующие порядковые номера:
	Порядковый номер
	Идентификационный номер заявки

	1
	247

	2
	69

	3
	27

	4
	62

7. Настоящий протокол подведения итогов аукциона в электронной форме подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении
       членов комиссии о соответствии/несоответствии заявок участников закупки требованиям извещения об осуществлении закупки

	Решение члена комиссии о соответствии/несоответствии заявок участников закупки  требованиям извещения об осуществлении закупки
	Подпись члена комиссии
	Член комиссии

	Мое решение в отношении каждой заявки на участие в аукционе совпадает с решением, указанным в пунктах  5,6  настоящего протокола
	подпись
	Т.А. Первушина

	Мое решение в отношении каждой заявки на участие в аукционе совпадает с решением, указанным в пунктах  5,6  настоящего протокола
	подпись
	Н.Н. Лысенко

	Мое решение в отношении каждой заявки на участие в аукционе совпадает с решением, указанным в пунктах  5,6  настоящего протокола
	подпись
	А.Т. Абдуллаев

	Мое решение в отношении каждой заявки на участие в аукционе совпадает с решением, указанным в пунктах  5,6  настоящего протокола
	подпись
	Н.Б. Захарова

Председатель   комиссии                                                         Т.А. Первушина

Члены  комиссии
________________ Н.Н. Лысенко
________________ А.Т. Абдуллаев
__________________Н.Б. Захарова

                        Представитель заказчика:                                                           ______________О.В. Дергилев